www.ventmodern.ru +7(495)215-08-97
КЛАПАНЫ ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ
КЛАПАН КСП-3
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
     Клапан сертифицирован в установленном законодательством порядке.
Сертификат соответствия требованиям технического регламента: № С-RU.ПБ
25.В.02978
Предел огнестойкости клапана КСП-3:

1000 0,35 0,32 0,30 0,29 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,26 0,25
www.ventmodern.ru +7(495)215-08-97
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ КЛАПАНА
КСП-...        Функциональное назначение         Тип привода          АхВ        Опции- - - -
КСП-... - Обозначение клапана (КСП-1, КСП-2, КСП-3, КСП-1-МС, КСП-2-МС)
Функциональное назначение
НО - нормально открытый; НЗ - нормально закрытый; Д - дымовой; ДД - двойного действия
Тип привода
МВ(24) - электромеханический привод с возвратной пружиной с напряжением питания 24В;
МВ(24)T - электромеханический привод с напряжением питания 24В с
терморазмыкающим устройством;
МВ(220) - электромеханический привод с напряжением питания 220В;
МВ(220)Т - электромеханический привод с напряжением питания 220В с
терморазмыкающим устройством;
МВЕ(24) - электромеханический реверсивный привод с напряжением питания 24В;
МВЕ(220) - электромеханический реверсивный привод с напряжением питания 220В;
ЭМ(220) - электромагнитный привод с напряжением питания 220В;
ЭМ(24) - электромагнитный привод с напряжением питания 24В.
АхВ - Внутреннее сечение клапана АхВ(ширина и высота) или диаметр Ø D,мм
Опции
K - наличие клеммной колодки (для MB... );
(ф) -фланцевое соединение (для клапана круглого сечения)
с ТРУ 72 град - наличие терморазмыкающего устройства с кнопкой проверки работоспособности
(для MB...).
КЛАПАН КСП-3
УСТАНОВКА КЛАПАНА КСП-3
КЛАПАНЫ ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ
     Установка клапана осуществляется в соответствии с требованиями
нормативных документов. Клапан монтируется в проеме строительной
конструкции с расположением привода, как правило, в помещении, смежном
с обслуживаемым(пожароопасным) помещением.
Обозначение на схемах:
А - обслуживаемое помещение;
Б - помещение смежное с обслуживаемым;
1 - строительная конструкция с нормируемым пределом огнестойкости;
2 - воздуховод;
3 - наружная теплозащита со значением предела огнестойкости не менее
предела огнестойкости строительной конструкции;
4 - корпус клапана;
5 - ось вращения заслонки;
6 - шахта.
Зазор между корпусом клапана и строительными конструкциями заполняется
цементно-песчаным раствором. При установке клапана необходимо
обеспечить доступ к приводу.
При установке клапанов КСП-3 за пределами стен (перекрытий) наружная
огнезащита должна наноситься до конца первой секции клапана, и в соответствии
с требованиями СП 60.13330.2012 и и СП 7.13130.2013 должна обеспечивать
предел огнестойкости не менее предела огнестойкости преграды.
4 4
-
6
6
БA
4 2
1
5
-3
БA
1
3 5 4
2 2
52
Б